Prefeitura Municipal da Estancia Balneéria de Ubatuba

QUADRO 5 - APLICACAO DOS RECURSOS - FUNDEB
Periodo de :01/01/2019 até 31/03/2019

RECEITAS DO FUNDEB
Previsao Arrecadado até o

Atualizada periodo
RECEITAS DE TRANSFERENCIAS 43.321.240,00 14.668.256,10
RECEITAS DE APLICACOES FINANCEIRAS 438.314,00 0,00

TOTAL DA RECEITA 43.759.554,00 14.668.256,10
APLICAGCOES MINIMAS OBRIGATORIAS

Previsao Arrecadado até o

Atualizada periodo

TOTAL 43.759.554,00 14.668.256,10

MAGISTERIO(60%) 26.255.732,40 8.800.953,66

RETENGOES AO FUNDEB

Previsao Atualizada
para o Exercicio

17.150.600,00

APURACAO DO RESULTADO DO FUNDEB ATE O PERIODO
Transferéncias Recebidas

14.668.256,10

GANHO: 9.252.971,06

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

Dotacao Atualizada
(para o exercicio)

Despesa Empenhada

% (até o periodo)

%

DESPESAS TOTAIS
TOTAL 55.224.119,00 126,20 7.718.950,50 52,62
MAGISTERIO 37.962.500,00 86,75 7.499.592,52 51,13
OUTRAS 17.261.619,00 39,45 219.357,98 1,50
DESPESAS LiQUIDAS
TOTAL 7.718.950,50 52,62
MAGISTERIO 7.499.592,52 51,13
OUTRAS 219.357,98 1,50

Despesa Liquidada
(até o periodo)

Despesa Paga

% (até o periodo)

%

7.718.950,50 52,62
7.499.592,52 51,13
219.357,98 1,50

4.595.924,16 31,33
4.462.533,78 3042
133.390,38 091

7.718.950,50 52,62
7.499.592,52 51,13
219.357,98 1,50

4.595.924,16 31,33
4.462.533,78 30,42
133.390,38 0,91

PERDA:

Retido
até o Periodo

5.415.285,04

Retencoes

5.415.285,04
0,00

OFR00183 31/07/2019 15.15.21

Verséo 14/07/2017 - 11:37

1/1



PROPRIOS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DO ESTADO

TOTAL

RETENGOES AO FUNDEB

RECEITAS LIQUIDAS

TOTAL
EDUCACAO INFANTIL

ENSINO FUNDAMENTAL
RETENCOES AO FUNDEB

EDUCACAOQ INFANTIL

(- ) Ganhos de Aplicacoes Financeiras

RECEITAS DE IMPOSTOS
Previsao Arrecadado até o

Atualizada
119.650.000,00
41.553.000,00
47.600.000,00
208.803.000,00
17.150.600,00
191.652.400,00

Dotacdo Atualizada
(para o exercicio)

FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO

TOTAL
EDUCACAO INFANTIL

ENSINO FUNDAMENTAL
RETENCOES AO FUNDEB

51.044.366,48
15.042.584,48
18.851.182,00
17.150.600,00

Prefeitura Municipal da Estancia Balneéria de Ubatuba

QUADRO 6 - APLICACAO DOS RECURSOS PROPRIOS EM ENSINO
Periodo de :01/01/2019 até 31/03/2019

periodo
53.225.464,87
10.930.880,36
16.145.543,92
80.301.889,15
5.415.285,04
74.886.604,11

%

24,45
7,20
9,03
8,21

APLICAGOES MINIMAS CONSTITUCIONAIS

Previsao Atualizada

TOTAL(25%)

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCAGAO

Despesa Empenhada
(até o periodo)

%

DESPESAS TOTAIS
21.183.689,83 26,38
6.211.664,89 7,74
9.556.739,90 11,90
5.415.285,04 6,74

DEDUCOES

25.883,89 0,03
25.883,89 0,03
0,00 0,00

DESPESAS LIQUIDAS

21.157.805,94
6.185.781,00
9.556.739,90
5.415.285,04

26,35
7,70
11,90
6,74

Despesa Liquidada
(até o periodo)

14.036.062,15
3.662.188,01
4.958.589,10
5.415.285,04

25.883,89
25.883,89
0,00

14.010.178,26
3.636.304,12
4.958.589,10
5.415.285,04

%

17,48
4,56
6,17
6,74

0,03
0,03
0,00

17,45
4,53
6,17
6,74

para o Exercicio

52.200.750,00

Despesa Paga
(até o periodo)

11.628.449,92
2.676.519,54
3.536.645,34
5.415.285,04

25.883,89
25.883,89
819.360,88

10.783.205,15
2.650.635,65
3.536.645,34
4.595.924,16

%

14,48
3,33
4,40
6,74

0,03
0,03
1,02

13,43
3,30
4,40
5,72

Retido
até o Periodo

20.075.472,29

OFR00181

31/07/2019 15.15.37

Verséo 25/10/2018 as 14:03

1/1



